1

                                                     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga
CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 04/2018-CDE/PREG/UFPI, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

RESULTADO COMPLEMENTAR RELATIVO À APRECIAÇÃO DAS

JUSTIFICATIVAS APRESENTADAS PELOS ALUNOS LISTADOS NO EDITAL

Nº 07/2017-CDE/PREG/UFPI, DE 30/10/2017

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Coordenadoria de Desenvolvimento do Ensino

(CDE)/Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público o resultado complementar das

justificativas analisadas, conforme Edital Nº 07/2017-CDE/PREG/UFPI, de 30/10/2017.

JUSTIFICATIVAS DEFERIDAS

 Os alunos cujas justificativas foram aceitas, devem comparecer à Coordenação do curso ao qual

estão vinculados, para assinatura do Termo de Compromisso.

1. LISTA DE ALUNOS SUJEITOS AO CANCELAMENTO POR ABANDONO CUJAS

JUSTIFICATIVAS FORAM DEFERIDAS

PROCESSO
CAMP

US
CURSO NOME MATRÍCULA

23111.032486/17-40 CMPP MEDICINA VETERINÁRIA ANDREIA MOTA DE CARVALHO 20169057243

2. LISTA DOS ALUNOS SUJEITOS AO CANCELAMENTO POR REPROVAÇÕES NA MESMA

DISCIPLINA CUJAS JUSTIFICATIVAS FORAM DEFERIDAS

PROCESSO CAMPUS CURSO NOME MATRÍCULA

23111.033840/17-53 CMPP ARQUITETURA E URBANISMO THALISSON RAFAEL BORGES LEAL 2013951959

23111.033699/17-99 CMPP MEDICINA VETERINÁRIA SABRINA DA SILVA CUNHA 20159046326

23111.033281/17-81 CMPP MEDICINA VETERINÁRIA SHELIDA MARIA MORAES ALVES 2013953194

23111.033241/17-30 CMPP MEDICINA VETERINÁRIA VALDENOR ALVES DOS SANTOS 201201724

23111.033651/17-81 CMPP MEDICINA VETERINÁRIA ZAYRO DE CARVALHO CAVALCANTI 2013955564

23111.033611/17-39 CMPP CIÊNCIA POLITICA EDUARDO DANIEL DA SILVA 201223839

23111.033765/17-21 CMPP QUÍMICA CELIA DE MOURA CUNHA 201247142

23111.033758/17-29 CMPP ADMINISTRAÇÃO LUCAS DENNYS MIRANDA DE SA 201126450

JUSTIFICATIVAS INDEFERIDAS

 Os alunos cujas justificativas não foram aceitas podem interpor recurso à Câmara de Ensino de

Graduação, no prazo de 10 (dez) dias corridos, a partir desta data, em Formulário de Interposição de

Recursos (Anexo I – Edital nº 04/2018 – CDE/PREG/UFPI).

 2

1. LISTA DOS ALUNOS SUJEITOS AO CANCELAMENTO POR REPROVAÇÕES NA MESMA

DISCIPLINA CUJAS JUSTIFICATIVAS FORAM INDEFERIDAS

PROCESSO CAMPUS CURSO NOME MATRÍCULA

23111.031579/17-57 CMRV
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS
PEDRO DE SANTANA COSTA DIAS 201160659

23111.031536/17-71 CMRV
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS
LUCAS RYAN DOS SANTOS FERREIRA 2013939210

Teresina, 17 de janeiro de 2018.

Cínthya Nicoléia Maristênia Félix da Cunha

Coordenadora de Desenvolvimento do Ensino, em exercício

 3

                                                     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga
CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 04/2018-CDE/PREG/UFPI, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

ANEXO I – FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

 __________________, _____ de _______________ de 2018.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO – CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 07/2017-CDE/PREG/UFPI, DE 30/10/2017.

Encaminhamento:

Ao Protocolo Geral da UFPI para encaminhar em processo físico à Câmara de Ensino de
Graduação – CAMEN para análise do recurso.

Objetivo: Justificar a ocorrência, a fim de análise e julgamento pela Câmara de Ensino de Graduação.

Recurso:
_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

Matrícula: Curso:

Nome:

Endereço:                                                                              CEP.:

Telefone:                                          Celular:

 E-mail: